
 

COPIA 
              Data: 16/06/2023     Prot. n. 910/2023      Alleg. N. 

 
Estratto del processo verbale dell'adunanza della COMUNITA’ DEL PARCO  

 
 

OGGETTO : Parere sul bilancio di previsione anno 2023 e pluriennale 2023-2025 – art. 7 L.R. 
2/98. 

  
  
 DELIBERAZIONE  N° 1 

 

 
       L'anno  duemilaventitre il giorno sedici del mese 
di giugno alle ore 9,00 con modalità telematica su piattaforma on line, 
si è riunita la Comunità del Parco sotto la presidenza di Vincenzo ZITO. 
 

COMPONENTI 
 

 Pres. Ass.    
1) Domenico BENNARDI Si     
2) Piero MARRESE Si     
 

         Assiste il Funzionario della Provincia dott. Enrico Luigi De Capua, in qualità di Direttore f.f. . 
         Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta 
  
 

In merito all’argomento in oggetto espone quanto segue 
 

I l  P r e s i d e n t e  
 

Premesso che l'art. 19 della L.R. n. 2/98, istitutiva dell’Ente di Gestione del Parco prevede che l’Ente 
approva il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario successivo, nonché una relazione del 
Consiglio Direttivo con l’illustrazione degli obiettivi di gestione da raggiungere; 
 
Vista la Delibera del C.D. n. 7 del 12/06/2023, con cui si adottava il bilancio di previsione 2023 e 
pluriennale 2023-2025 ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

Considerato che l’art. 7 dello Statuto del Parco, stabilisce che la Comunità del Parco tra i suoi compiti 
esprime parere sul bilancio preventivo; 

 

Viste le L.L.R.R. n.11/90, 28/94, 2/98 e 9/00; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

Dopo ampia ed approfondita discussione ed alla luce delle notizie acquisite, ad unanimità di voti la 
Comunità del Parco 
 

DELIBERA 
 
1) Di esprimere parere favorevole sul bilancio di previsione 2023 e pluriennale 2023-2025; 
 
2) di inviare copia della presente deliberazione ai Comuni di Matera e Montescaglioso, alla 
Provincia di Matera, ai sensi degli artt. 39 e 40 dello Statuto dell'Ente Parco della Murgia Materana;  
 
3) di darsi atto che responsabile del procedimento è il Direttore Dr. Enrico Luigi De Capua; 
 
 

  IL DIRETTORE             IL PRESIDENTE  
 F.to Dott. Enrico Luigi De Capua    F.to Dott. Vincenzo Zito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Il sottoscritto Messo Notificatore dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio il giorno  e 

vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Matera, lì  IL MESSO NOTIFICATORE f.to: 

CIPOLLA 

Preso impegno della spesa. Per copia conforme ad uso amm.vo 

Matera, lì  .......................................................................................... Matera, li .......................  

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Direttore, su conforme dichiarazione del Messo Notificatore, certifica che la presente deliberazione venne 

affissa e pubblicata all'Albo pretorio per 15 giorni dal  ...................................................... e non è stata prodotta a 

questo Ufficio alcuna opposizione. 

Matera, lì ............................................................................................................... Il DIRETTORE 

REGIONE BASILICATA 

Prot. N  ............................................................. LA GIUNTA REGIONALE Reg. N  ..................................  

 
Si comunica che sul presente atto il/la  .................................................................................................. nella seduta 

del .............................................. non ha riscontrato vizi di legittimità  ...................................... : ..................................................  

 

Potenza, lì  .........................................  

.................................................................... 


